
Zapojení dvou svítidel na jeden vypínač 

Kromě informací o tom, jak zapojit schodišťový vypínač, se vám bude hodit také povědomí o
tom, že je možné využít zapojení dvou světel na jeden vypínač. A kde vlastně takovýto způsob
zapojení využijete? Jako příklad můžeme uvést třeba svítidlo v koupelně, kdy každou polovinou
vypínače rozsvítíte jedno svítidlo.

• První polovinou tedy například svítidlo nad zrcadlem,  které používáte při  líčení,  ranní
hygieně a podobně. Většina z vás jistě svítidlo nad zrcadlem má a bez něj si již koupelnu
ani nedovede představit. 

• Druhou polovinu vypínače pak využijete pro hlavní koupelnové svítidlo,  tedy například
různé stropnice či bodovky, které zde máte.

Křížové zapojení 

Podobnou záležitostí, jako je schodišťové zapojení, je zapojení křížové. Zajímá vás i zde, jak
zapojit  křížový vypínač  a k čemu ho vlastně  můžete potřebovat? Tento typ zapojení  slouží  k
zapínání či vypínání jednoho obvodu ze tří, ale i více míst. To znamená například v případě,
pokud potřebujete některou místnost, například předsíň, obývací pokoj či jinou rozsvítit třeba i z
koupelny,  kuchyně  či  ložnice.  Velmi  často  se  s  tímto  zapojením  setkáme  také  v  různých
komerčních budovách, dílnách či firmách, kde potřebujete osvětlení některé z místností ovládat z
více míst.

Jaké typy zapojení můžete mít? | Svět svítidel https://www.svet-svitidel.cz/clanky/jake-typy-zapojeni-muzete-mit/

2 z 5 12. 1. 2022 16:03

https://www.svet-svitidel.cz/koupelnova-svitidla-osvetleni-do-koupelny/
https://www.svet-svitidel.cz/koupelnova-svitidla-osvetleni-do-koupelny/
https://www.svet-svitidel.cz/koupelnove-osvetleni-nad-zrcadlo/
https://www.svet-svitidel.cz/koupelnove-osvetleni-nad-zrcadlo/
https://www.svet-svitidel.cz/koupelnova-svitidla-osvetleni-do-koupelny/
https://www.svet-svitidel.cz/koupelnova-svitidla-osvetleni-do-koupelny/



